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№ 1568-р/пк-ск від 19.09.2013 вих. лист від №

Товариство з обмеженою 
відповідальністю "Фірма 
Октан"
вул. Політехнічна, 31, м. Київ, 
03056

Військова частина А0515 
Міністерства оборони України
вул. Електриків, 33, м. Київ, 
04176

Уповноважений орган з питань 
державних закупівель

Державна казначейська служба 
України

Редакція інформаційного 
бюлетеня "Вісник державних 
закупівель"

РІШЕННЯ

Постійно  діюча  адміністративна  колегія  Антимонопольного  комітету  України  з 
розгляду  скарг  про  порушення  законодавства  у  сфері  державних  закупівель  
(надалі  –  Колегія),  ознайомившись  зі  скаргою товариства  з  обмеженою відповідальністю 

http://www.amc.gov.ua/


"Фірма  Октан"  (надалі  –  Скаржник,  ТОВ  "Фірма  Октан")  від  30.08.2013  №  650 
(зареєстрованою  в  Комітеті  03.09.2013  за  №  8-20/2797-ДЗ)  (надалі  –  Скарга)  щодо 
порушення військовою частиною А0515 Міністерства оборони України (надалі – Замовник, 
ВЧ  А0515)  порядку  проведення  процедури  закупівлі  –  "бензин  автомобільний  А-95  або 
еквівалент  -  
35 т"  [оголошення № 145255, опубліковане в інформаційному бюлетені "Вісник державних 
закупівель" від 08.07.2013 № 53 (796)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про порушення Замовником порядку проведення Процедури 
закупівлі та просить, зокрема, зобов'язати Замовника відмінити Процедуру закупівлі.

Рішенням Колегії від 04.09.2013 № 1466-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду. 

У  відповідь  на  запит  Колегії  від  04.09.2013  №  20-29.3/03-3591-дз  про  надання 
інформації (зокрема, щодо дати надсилання Скаржнику повідомлення про відхилення його 
пропозиції конкурсних торгів та інформації про дату отримання Скаржником зазначеного 
документу  з наданням підтверджуючих документів) листом від 10.09.2013 № 222/5Д/1950 
Замовник надав копії документів, що стосуються проведення ним Процедури закупівлі та 
пояснення по суті Скарги.

Листом  від  04.09.2013  №  20-29.3/03-3592-дз  Колегією  був  надісланий  запит 
Скаржнику  стосовно  надання  інформації  щодо  дати,  коли  Скаржнику  стало  відомо  про 
порушення  його  прав  та  законних  інтересів  з  боку  Замовника,  з  обґрунтуванням  та 
наданням підтверджуючих документів.

Станом на 19.09.2013 відповідь на зазначений вище лист від ТОВ "Фірма Октан" на 
адресу Колегії не надходила.

1. ТОВ "Фірма Октан" у Скарзі зазначає, що Скаржник прийняв участь у Процедурі 
закупівлі та 08.08.2013 (дата розкриття пропозицій конкурсних торгів Процедури закупівлі) 
надало до ВЧ А0515 запит на отримання протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів, 
однак, наведений протокол, за словами Скаржника, під час розкриття пропозицій конкурсних 
торгів Замовником не оформлювався та був отриманий ТОВ "Фірма Октан" з порушенням 
строків  – лише 16.08.2013, що є підставою, на думку Скаржника,  для відміни Процедури 
закупівлі.

У ході ознайомлення із зазначеним питанням Колегією встановлено наступне.
Згідно з копією протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів від 08.08.2013 

№ 13/2/52упр, наданою на розгляд Колегії Замовником, розкриття пропозицій конкурсних 
торгів відбулось 08.08.2013. Під час розкриття пропозицій конкурсних торгів був присутнім 
представник  Скаржника  Кончаловська  К.  Б.,  підпис  якої  міститься  у  наведеному  вище 
протоколі.

За інформацією Скаржника, 08.08.2013 він звернувся із запитом до Замовника щодо 
отримання наведеного вище протоколу.

Згідно з поясненнями Замовника,  08.08.2013 ВЧ А0515 отримала від ТОВ "Фірма 
Октан"  запит про надання копії  зазначеного протоколу розкриття  пропозицій конкурсних 
торгів.

Відповідно  до  абзацу  третього  частини  четвертої  статті  27  Закону України  "Про 
здійснення  державних  закупівель"  (надалі  –  Закон)  завірена  підписом  голови  комітету  з 
конкурсних торгів та печаткою замовника копія протоколу розкриття пропозицій конкурсних 
торгів надається будь-якому учаснику на його запит протягом одного робочого дня з дня 
отримання такого запиту.
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Таким чином,  станом на  09.08.2013 Скаржнику було  відомо про дії  Замовника  в 
частині  неправомірного,  на  думку  Скаржника,  пропущення  строків  стосовно  надання 
протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів від 08.08.2013.

Абзацом  першим  частини  четвертої  статті  18  Закону  встановлено,  що  скарги 
подаються до органу оскарження не пізніше 14 днів з дня отримання суб'єктом оскарження 
повідомлення  про  відповідне  рішення  чи  дію  замовника,  що  порушує  права  чи  законні 
інтереси  суб'єкта  скарження,  або  з  дня,  коли  суб'єкту  оскарження  стало  відомо  про 
порушення його прав чи законних інтересів прийнятим рішенням.

Скарга  була  подана  до  органу  оскарження  31.08.2013  (що  підтверджується 
штемпелем  поштового  відправлення),  отже  з  порушенням  строків,  визначених  абзацом 
першим частини четвертої статті 18 Закону.

Враховуючи  викладене,  у  Колегії  відсутні  підстави  для  розгляду  Скарги  в  цій 
частині.

2.  ТОВ  "Фірма  Октан"  у  Скарзі  не  погоджується  з  підставами  відхилення  його 
пропозиції  конкурсних  торгів  Замовником  та  повідомляє,  що  йому  стало  відомо  про 
порушення його прав 19.08.2013.

 У своїх поясненнях по суті Скарги Замовник повідомив, що твердження Скаржника 
стосовно  того,  що  про  порушення  своїх  прав  в  частині  неправомірного,  на  думку  
ТОВ  "Фірма  Октан",  відхилення  його  пропозиції  конкурсних  торгів  йому  стало  відомо 
19.08.2013, не відповідає дійсним обставинам у зв'язку з наступним.

За словами Замовника, повідомлення про відхилення пропозиції конкурсних торгів 
ТОВ  "Фірма  Октан"  представник  ВЧ  А0515  намагався  вручити  15.08.2013.  З  причини 
фактичної  відсутності  Скаржника  за  вказаною ним адресою повідомлення було  передано 
факсом  за  телефоном  206-60-34  (який  зазначений  на  фірмовому  бланку  пропозиції 
конкурсних  торгів  Скаржника),  який  16.08.2013  о  16:41  був  отриманий  представником  
ТОВ "Фірма Октан" Рутою Юлією.

На  підтвердження  наведеної  вище  інформації  Замовник  надав  копію  роздруківки 
реєстру  відправок  засобами  факсимільного  зв'язку,  згідно  з  якою  16.08.2013  о  16:41  на 
телефонний номер 206-60-34 був направлений документ засобами факсимільного зв'язку з 
відміткою "нормально" у графі "результат".

Також  у  додаток  до  листа  від  10.09.2013  №  222/5Д/1950  Замовник  надав 
пояснювальну записку  Остапенка  О.  В.,  військовослужбовця  ВЧ А0515,  згідно  з  якою у 
зв'язку  з  неможливістю  особисто  вручити  представником  Замовника  повідомлення  про 
відхилення пропозиції  конкурсних торгів  ТОВ "Фірма Октан"  на  закупівлю товару,  що є 
предметом Процедури закупівлі, зазначене повідомлення було направлено на факс 206-60-34 
16.08.2013 о 16:41, яке прийняла без зауважень представник Скаржника Рута Юлія.

Враховуючи  викладене,  станом  на  16.08.2013  Скаржнику  було  відомо  про  дії 
Замовника  в  частині  неправомірного,  на  думку  Скаржника,  відхилення  його  пропозиції 
конкурсних торгів.

Скарга  подана  до  органа  оскарження  31.08.2013,  а  отже  –  в  цій  частині  з 
порушенням строків, визначених абзацом першим частини четвертої статті 18 Закону.

При  цьому,  на  момент  прийняття  Скарги  до  розгляду  у  Колегії  була  відсутня 
інформація щодо порушення ТОВ "Фірма Октан" строків для подання Скарги.

Враховуючи  викладене,  у  Колегії  відсутні  підстави  для  розгляду  Скарги  в  цій 
частині.

3. ТОВ "Фірма Октан" у Скарзі повідомляє, що Замовник відхилив також пропозиції 
конкурсних  торгів  ТОВ "ТЕХІСО",  ТОВ "Ю.С.А."  та акцептував  пропозицію конкурсних 
торгів ТОВ "ТЕХОЙЛ", чим грубо порушив вимоги Закону.
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У ході ознайомлення із зазначеним питання Колегією встановлено наступне.
Враховуючи,  що Скаржником  пропущено  строк  для  оскарження  дій  Замовника  в 

частині  неправомірного,  на  думку  ТОВ  "Фірма  Октан",  відхилення  його  пропозиції 
конкурсних торгів, подальші дії ВЧ А0515 не можуть бути предметом розгляду цієї скарги 
Колегією.

Враховуючи  викладене,  у  Колегії  відсутні  підстави  для  розгляду  Скарги  в  цій 
частині.

Згідно  з  абзацом  сьомим  частини  четвертої  статті  18  Закону  орган  оскарження 
повертає скаргу без розгляду, у разі отримання скарги з порушенням строків, визначених в 
абзаці першому частини четвертої статті 18 Закону.

Враховуючи  викладене,  керуючись  частиною  третьою  статті  8  та  частиною 
четвертою  статті  18  Закону  України  "Про  здійснення  державних  закупівель",  Постійно 
діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про 
порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Повернути  скаргу  товариства  з  обмеженою  відповідальністю  "Фірма  Октан"  
від 30.08.2013 № 650 без розгляду.

Рішення може бути оскаржено до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії  Л. КОЛІСНИК
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